
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 июня 2025 года                                                                                               № 153 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменения  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 29 июля 2024 года № 348 

«Об утверждении Положения о порядке возмещения  

стоимости обучения лицами, с которыми был расторгнут договор  

об оказании образовательных услуг в организациях профессионального 

образования Приднестровской Молдавской Республики  

за счет средств республиканского бюджета до освоения ими  

образовательных программ начального, среднего или высшего 

профессионального образования, программ ординатуры  

и (или) успешного прохождения государственной (итоговой) аттестации  

в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением ими  

договорных обязательств, а также по их инициативе» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III 

«Об образовании» (САЗ 03-26), в целях приведения нормативного правового 

акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики в соответствие  

с законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 29 июля 2024 года № 348 «Об утверждении Положения  

о порядке возмещения стоимости обучения лицами, с которыми был расторгнут 

договор об оказании образовательных услуг в организациях профессионального 

образования Приднестровской Молдавской Республики за счет средств 

республиканского бюджета до освоения ими образовательных программ 

начального, среднего или высшего профессионального образования, программ 

ординатуры и (или) успешного прохождения государственной (итоговой) 



- 2 - 

 

аттестации в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением ими 

договорных обязательств, а также по их инициативе» (САЗ 24-32) следующее 

изменение: 

в пункте 2 Постановления слова «и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие из договоров об оказании образовательных 

услуг, заключенных после 1 июня 2024 года» с предшествующей запятой 

исключить. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


